

Ao Órgão Prefeitura Municipal de Ernestina. Pregão Eletrônico Nº 11/2026. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
0001	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% 2,5ML PCT C 3UN MODELO: ORBI MARCA/FABRICANTE: ORBI	PAC	8,00	3,24	25,92
0002	AGULHA GENGIVAL LONGA (27G) 0,40MM X 38MM (CAIXA COM 100UN) MODELO: SG MARCA/FABRICANTE: SG	CX	3,00	23,43	70,29
0004	AVENTAL RX PLUMBÍFERO PACIENTE ADULTO COM PROTECTOR DE TIREOIDE MODELO: CSR MARCA/FABRICANTE: CSR	UN	1,00	572,31	572,31
0014	BORRACHA IDENTIFICADORA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO CONFECCIONADO EM SILICONE COR VERMELHA KIT COM 100UN MODELO: PREVEN MARCA/FABRICANTE: PREVEN	UN	1,00	11,20	11,20
0015	BORRACHA IDENTIFICADORA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO CONFECCIONADA EM SILICONE COR VERDE KIT COM 100UN MODELO: PREVEN MARCA/FABRICANTE: PREVEN	UN	1,00	11,65	11,65
0016	BROCA DIAMANTADA Nº 1090 CILÍNDRICA KG MODELO: FAVA MARCA/FABRICANTE: FAVA	UN	5,00	2,02	10,10
0017	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 FF KG MODELO: FAVA MARCA/FABRICANTE: FAVA	UN	5,00	2,02	10,10
0018	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 KG MODELO: FAVA MARCA/FABRICANTE: FAVA	UN	5,00	2,02	10,10
0019	BROCA DIAMANTADA 1014 KG MODELO: FAVA MARCA/FABRICANTE: FAVA	UN	10,00	2,02	20,20
0020	BROCA DIAMANTADA Nº 1016 KG MODELO: FAVA MARCA/FABRICANTE: FAVA	UN	10,00	2,02	20,20
0021	BROCA DIAMANTADA Nº 3118F KG MODELO: FAVA MARCA/FABRICANTE: FAVA	UN	5,00	2,02	10,10
0022	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF KG MODELO: FAVA MARCA/FABRICANTE: FAVA	UN	5,00	2,02	10,10
0023	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 F KG MODELO: FAVA MARCA/FABRICANTE: FAVA	UN	5,00	2,02	10,10
0031	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 25MM FG Nº 4 MODELO: SE MARCA/FABRICANTE: SE	UN	3,00	8,83	26,49
0040	CAIXA SUGADOR CIRÚRGICO ESTÉRIL (COM 20 UN) MODELO: MAQUIRA MARCA/FABRICANTE: MAQUIRA	CX	2,00	17,50	35,00
0041	CARBONO ARTICULAR DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO) ESPESSURA: 100 MICRAS. DIMENSÕES (CXL) : 103 X18,5MM (EMBALAGEM COM 12 TIRAS) MODELO: IODONTOSUL MARCA/FABRICANTE: IODONTOSUL	PAC	8,00	3,36	26,88
0047	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% (2 SERINGAS 3G) MODELO: MAQUIRA MARCA/FABRICANTE: MAQUIRA	UN	8,00	21,78	174,24
0049	ENDO ICE SPRAY FR 200ML	FR	2,00	29,81	59,62

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	MODELO: IODONTOSUL MARCA/FABRICANTE: IODONTOSUL				
0050	ENVELOPE AUTO-SELANTE 70X230MM PCT C/ 100UN	PAC	6,00	18,66	111,96
	MODELO: HARBO MARCA/FABRICANTE: HARBO				
0052	ENVELOPE AUTO-SELANTE 150X250MM PCT C/100UN	PAC	10,00	25,58	255,80
	MODELO: HARBO MARCA/FABRICANTE: HARBO				
0054	EVIDENCIADOR DE PLACA DUO (EMBALAGEM COM 10ML)	UN	4,00	3,92	15,68
	MODELO: AF MARCA/FABRICANTE: AF				
0056	ESCOVA DE ROBINSON PARA CONTRA ANGULO DE FORMATO PLANO E CERDAS MACIAS	UN	50,00	0,90	45,00
	MODELO: AF MARCA/FABRICANTE: AF				
0059	FLUORETO DE SÓDIO 2% GEL FR C/ 200ML	UN	2,00	4,29	8,58
	MODELO: IODONTOSUL MARCA/FABRICANTE: IODONTOSUL				
0074	KIT IONÔMERO DE VIDRO EMBALAGEM COM 10G DE PÓ + 8G DE LÍQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. COR A2. DEVE TER A SEGUINTE COMPOSIÇÃO BÁSICA APÓS A MISTURA DAS FASES: VIDRO DE ALUMINOFLUORSILICATO, ÁCIDO POLICARBOXÍLICO, ÁCIDO TARTÁRICO, FLUORETO DE CÁLCIO E ÁGUA. O ACIDO POLICARBOXILICO DEVE ESTAR PRESENTE NO LIQUIDO, PARA POSTERIORMENTE SER MISTURADO AO PÓ.	UN	4,00	19,95	79,80
	MODELO: FGM MARCA/FABRICANTE: FGM				
0076	VASELINA SOLIDA EMBALAGEM COM 30G	UN	2,00	4,84	9,68
	MODELO: AF MARCA/FABRICANTE: AF				
0083	MICROBRUSH EXTRA FINO COM PONTA ATIVA ARREDONDADA EMBALAGEM COM 100 UN	CX	8,00	7,58	60,64
	MODELO: KOTIZEN MARCA/FABRICANTE: KOTIZEN				
0084	PASTA PROFILATICA BISNAGA COM 90G SABOR MENTA SEM ÓLEO	UN	6,00	4,18	25,08
	MODELO: IODONTOSUL MARCA/FABRICANTE: IODONTOSUL				
0086	PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA SERINGA 3G	UN	2,00	6,95	13,90
	MODELO: ORBI MARCA/FABRICANTE: ORBI				
0100	ROLETE DE ALGODÃO SOFT PLUS PCT C/ 100	PAC	20,00	2,08	41,60
	MODELO: SAFT MARCA/FABRICANTE: SAFT				
0103	SERINGA DE 2,5G CADA DE IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PRONTO PARA USO	UN	3,00	25,98	77,94
	MODELO: IODONTO MARCA/FABRICANTE: IODONTO				
0106	SELANTE RESINOSO (EMABALGEM COM SERINGA DE 3G E 3 PONTEIRAS	UN	5,00	10,71	53,55
	MODELO: MAQUIRA MARCA/FABRICANTE: MAQUIRA				
0107	SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL PARA ESMALTE E DENTINA FRASCO COM 6ML	UN	8,00	17,58	140,64
	MODELO: AF MARCA/FABRICANTE: AF				
0109	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PCT C/40UN	PAC	60,00	6,03	361,80
	MODELO: ALLPRIME MARCA/FABRICANTE: ALLPRIME				
0121	FITA PARA TESTE AUTOCLAVE - INDICADOR QUÍMICO TIPO 5 PACOTE COM 25UN	PAC	200,00	4,76	952,00

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	MODELO: HOSPIFLEX MARCA/FABRICANTE: HOSPIFLEX				
Valor total da proposta:					3.368,25

O valor total dessa proposta é de R\$3.368,25 (três mil e trezentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos)

Dados Comerciais:

Banco: 748 - Banco Sicredi
Conta: 0720
Agencia: 63990-8

Validade da proposta: conforme edital apartir da presente data.

Prazo de entrega: conforme edital

Prazo para pagamento: 30 dias

Prazo de garantia: conforme edital

Observações:

Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço conforme edital.

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta. E em consonância aos referidos documentos, declaramos que:

- 1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta da Ata de Registro de Preços em anexo;
 - 2 - Que o prazo de validade da presente proposta, é conforme edital a partir da presente data.
 - 3 - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos;
 - 4 - Que o prazo de entrega é o constante no anexo I do Edital de Abertura do Certame.
 - 5 - Que o custo do objeto não ultrapassa o valor da proposta ou existem custos de oportunidade capazes de justificar o valor da oferta;
 - 6 - A Nota Fiscal/Fatura deve, obrigatoriamente, ser entregue junto com o objeto, e conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Edital, o número do item e a quantidade do equipamento entregue, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação da Nota Fiscal para pagamento;
- Obs.: O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital

- 1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é 30 dias, a partir da presente data.
- 2 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 3 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA QUE ASSINARÁ O CONTRATO

Nome: FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES

Nacionalidade: BRASILEIRO

CPF: 033.958.589-79

RG: 133536051

Rua Benedito Lúcio Machado, 834, Centro, Santo Antônio da Platina-PR, CEP: 86.430- 000.

E-mail para contato: a2xr.comercial@gmail.com

E-mail para envio de Autorização de Fornecimento: a2xr.comercial@gmail.com

A2XR COMERCIAL É UMA EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

Santo Antônio da Platina/ PR, 16 de Julho de 2026

Representante Legal

Francisco Iglesias de Souza Fernandes

RG: 13353605-1

CPF: 033.958.589-79

